
 
 

 
 
Znak sprawy: 10/PN/J/2019       Wrocław, dnia 29.10.2019r.  
 
 
Wszyscy, 
którzy  
pobrali SIWZ 
 
 
dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pn: Dostawa i montaż sprzętu TIK w 41 szkołach w podziale 
na 3 zadania, w ramach projektu „Klucz do przyszłości - program rozwoju kompetencji kluczowych w szkołach 
podstawowych i ponadpodstawowych Gminy Wrocław i Gminy Czernica” realizowanego przez Centrum 
Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu, w okresie od 01.07.2019 do 30.06.2021. 
Projekt jest współfinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-2020: 
Numer i nazwa Osi priorytetowej: 10 Edukacja 
Numer i nazwa Działania: 10.2 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, 
gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej  
Numer i nazwa Poddziałania: 10.2.2 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, 
gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej - ZIT WROF. 
CPV 30213100-6, 32322000-6. 
 
 Zamawiający, na podstawie  art. 38 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 
 
Pytanie nr 21 
Zadanie 1 
 Zamawiający wyspecyfikował oprogramowanie do tablic, jednak nie przewidział kilku ważnych funkcjonalności. 
Oprogramowanie powinno posiadać/umożliwiać (oprócz wymienionych wymagań), np.: 
- edytor formuł matematycznych umożliwiający zapis symboli specjalnych (ułamki, pierwiastki, funkcje, całki, 
granice, etc.) z możliwością późniejszej edycji (zmieniania wartość poszczególnych elementów) stworzonego 
równania; 
- wykonywanie notatek przy pomocy oprogramowania tablicy/monitora bezpośrednio w plikach popularnych 
aplikacji i zapisaniu ich w tych plikach (przynamniej: MS Word, MS Excel, MS PowerPoint) – tym bardziej, że w 
zadaniu nr 3 Zamawiający oczekuje dostarczenia pakietu biurowego; 
- bazę obiektów z zakresu różnych przedmiotów szkolnych (przynajmniej 1500 pozycji), z możliwością dodawania 
własnych obiektów oraz porządkowania ich w drzewiastej strukturze katalogów i podkatalogów. 
- importowanie i eksportowanie materiałów powstałych na tablicy/monitorze w czasie zajęć w formacie 
uniwersalnego pliku IWB (umożliwiającego korzystanie ze stworzonego materiału w oprogramowaniach tablic 
interaktywnych innych producentów). 
 Czy Zamawiający doda powyższe funkcjonalności do wymagań? 
 
Odpowiedź 
Nie. Zamawiający nie będzie zwiększał wymagać do oprogramowania tablicy. 
 
 
 
 
 



 
Pytanie nr 22 
Zadanie 1 
Zamawiający wyspecyfikował projektor krótkoogniskowy. Okazuje się, że do specyfikacji pasuje tylko jedno 
konkretne urządzenie marki Benq.  
W związku z tym, prosimy aby Zamawiający dokonał korekty specyfikacji, aby nie ograniczać konkurencji. W 
szczególności prosimy aby Zamawiający wyraził zgodę na: 
- obsługę standardów rozdzielczości od 640x480 do 1920x1080 (zamiast do 1920x1200) – projektor i tak ma mieć 
rozdzielczość natywną WXGA (1280x800), zatem wszelkie wyższe rozdzielczości są interpolowane (wyświetlane 
z przybliżeniem). Zmiana ta w żaden sposób nie wpłynie na funkcjonalność zestawu interaktywnego (który będzie 
działał z rozdzielczością natywną dla najwyższej jakości obrazu), a umożliwi poszerzenie kręgu dostępnych do 
zaoferowania urządzeń. Ponadto komputery z części 3, które pewnie również będą wykorzystywane z zestawami 
intertywnymi, mają dysponować matrycami 1920x1080. Zatem ważne by trybie klonowania obrazu (ten sam 
obraz na ekranie komputera i projektora), projektor obsługiwał rozdzielczość matrycy laptopa – zatem 
1920x1080 będzie wystarczająca. 
- dopuszczenie projektorów o współczynniku projekcji do 0,55 (już bez tolerancji +/- 5%). W tym wypadku zakres 
tolerancji może budzić wątpliwość przy obliczaniu, zaokrąglaniu współczynnika etc. W rezultacie np. projektor o 
współczynniku 0,52 może być przez jednego Wykonawcę uznany za spełniający wymagania OPZ a przez innego 
wręcz przeciwnie. Różnica względem wymaganego współczynnika przekłada się na 2-3 cm większą odległość 
rzutu, co z punktu widzenia użytkowego nie ma żadnego znaczenia. 
- prosimy o korektę natywnych proporcji ekranu – projektor z natwną rozdzielczością WXGA posiada natywne 
proporcje 16:10 (a nie 16:9) – może być tylko jedna wartość. 
- dopuszczenie projektorów z jednym wejściem D-Sub. W rzeczywistości projektor będzie wykorzystywany 
najczęściej z sygnałem cyfrowym przez port HDMI, a dwa wejściowe złącza analogowe VGA są niepotrzebnym 
nadmiarem. Producenci redukują ilość tych wejść starego typu w nowych modelach urządzeń. 
- dopuszczenie projektorów ze złączem USB-A zamiast mini USB-B jako równoważnych – tym bardziej, że 
Zamawiający nie określił roli tego złącza. W projektorze Benq, na którym wzorował się Zamawiający złącze to 
służy tylko celom serwisowym i dla użytkowników jest ono bezużyteczne. 
- dopuszczenie gwarancji 2 lat na projektor i rok na lampę lub 1000 godzin (zamiast 2000 godzin). W przypadku 
jednego roku szkolnego, który ma około 175 dni pracujących, przy pracy projektora przez 7 lekcji każdego z tych 
dni, daje to sumę około 920 godzin. Zatem i tak w zdecydowanej większości przypadków ograniczenie 1 roku 
nastąpi szybciej. Wymagana ilość godzin niepotrzebnie zawęża krąg produktów możliwych do zaoferowania. 
  
Odpowiedź 
Zamawiający w wyniku udzielonych odpowiedzi na pytania zmienił wymagania dotyczące obsługiwanej 
rozdzielczości, proporcji ekranu, gniazd we/wy. 
Zamawiający rozszerzył wymagania dotyczące współczynnika projekcji. 
Wg Zamawiającego obecny rok szkolny ma 181 dni, przy podwójnym roczniku zajęcia często odbywają się do 
godzin popołudniowych, co daje 9 godzin na dzień x 181 dni = 1629 godzin w roku. Dlatego zamawiający nie 
zmienia wymagań dotyczących gwarancji na lampę na 1000 godzin. 
 
Pytanie nr 23 
Zadanie 1 
 Podobnie w przypadku drukarki wielofuncyjnej – Zamawiający jako dysponent publicznych środków ma 
obowiązek wedle ustawy Prawo Zamówień Publicznych opisać zamawiane produkty/urządzenia w sposób 
niewskazujący, jak również niefaworyzujący jednego producenta. W OPZ Zamawiający w sposób jednoznaczny 
opisał urządzenie marki HP uniemożliwiając w ten sposób złożenie konkurencyjnej oferty innym producentom 
urządzeń drukujących. 
To Zamawiający jako organizator postępowania, posiada uprawnienia do przygotowania opisu przedmiotu 
zamówienia dostosowanego do jego indywidualnych potrzeb. Jednakże uprawnienie to nie oznacza prawa do 
dokonania opisu przedmiotu zamówienia w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji a w szczególności 
wpisanie wymagań nadmiernych i nie adekwatnych do potrzeb  Zamawiającego (w tym wypadku Szkół które są 
beneficjentami dostarczanego sprzętu). 
  
Przykładem takich nadmiernych i wygórowanych wymagań naszym zdaniem jest np. wpisanie parametru 
procesora 1200 MHz. Parametr który w żadnym stopniu nie rzutuje np: na szybkość druku urządzenia. Urządzenia 
o niższym taktowaniu procesora posiadają wyższe parametry szybkości druku niż wymagane urządzenie. 
Kolejnym przykładem takiego parametru jest maksymalna gramatura papieru 176 g/m2 (do 200 g/m² w 
przypadku pocztówek i błyszczących papierów fotograficznych). Naszym zdaniem jest wymóg prowadzący do 
zaproponowania przez Wykonawców tego konkretnego urządzenia. Szkoły z uwagi na oszczędności z reguły 



drukują na zwykłym standardowym papierze o gramaturze maksymalnie do  160 g/m2 lub stosują papier 
recyklingowy.  
Mając powyższe na względzie oraz dobro wydatkowanych publicznych pieniędzy (na straży którego powinien 
stać Zamawiający) wnosimy o wprowadzenia przez Zamawiającego poniższych zmian w opisie drukarki 
wielofunkcyjnej: 
- wydruk pierwszej strony poniżej 15 sekund; 
- szybkość druku w dupleksie 14 str./min.; 
- procesor min. 800 MHz; 
- emulacja zgodna z postscript poziomu trzeciego; 
- PCL 6, PCL 5c; 
- opcjonalny podajnik na 500 arkuszy ; 
- maksymalna gramatura papieru 163g/m2; 
- pobór mocy maksymalnie 580W, 
przy zachowaniu pozostałych wymagań. 
  
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje zmiany Opisu przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 24 
Zadanie 2 
Zamawiający wyspecfikował monitory interaktywne i mamy kilka uwag do ich parametrów. Urządzenia mają 
posiadać rozdzielczość 4K, ale jednocześnie zabrakło w wymaganiach standardu portów HDMI. Rozumiemy, że 
porty mają być HDMI 2.0? Tylko taki standard zagwarantuje możliwość wyświetlania obrazu 4K przy odświeżaniu 
60Hz. Niższe standardy HDMI pozwalają na przesył sygnału 4K z odświeżaniem jedynie 30Hz. To będzie 
skutkowało widocznym migotaniem obrazu szkodliwym dla oczu uczniów i nauczycieli. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje zmiany Opisu przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 25 
Zadanie 2 
Ponadto głośniki w monitorze mają mieć tylko 8W. Sugerujemy więszą moc głośników jeśli urządzenie ma 
spełniać swoją funkcję w pomieszczeniach pow. 20 metrów kwadratowych – np. min. 15W. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający uzna głośniki większej mocy jako parametr lepszy od wymaganego. 
 
Pytanie nr 26 
zadanie 2 
Podobnie jak w przypadku oprogramowania do tablic, Zamawiający nie przewidział kilku ważnych 
funkcjonalności. Powinno ono posiadać/umożliwiać (oprócz wymienionych wymagań), np.: 
- edytor formuł matematycznych umożliwiający zapis symboli specjalnych (ułamki, pierwiastki, funkcje, całki, 
granice, etc.) z możliwością późniejszej edycji (zmieniania wartości poszczególnych elementów) stworzonego 
równania; 
- wykonywanie notatek przy pomocy oprogramowania tablicy/monitora bezpośrednio w plikach popularnych 
aplikacji i zapisaniu ich w tych plikach (przynamniej: MS Word, MS Excel, MS PowerPoint) – tym bardziej, że w 
zadaniu nr 3 Zamawiający oczekuje dostarczenia pakietu biurowego; 
- bazę obiektów z zakresu różnych przedmiotów szkolnych (przynajmniej 1500 pozycji), z możliwością dodawania 
własnych obiektów oraz porządkowania ich w drzewiastej strukturze katalogów i podkatalogów. 
- importowanie i eksportowanie materiałów powstałych na tablicy/monitorze w czasie zajęć w formacie 
uniwersalnego pliku IWB (umożliwiającego korzystanie ze stworzonego materiału w oprogramowaniach tablic 
interaktywnych innych producentów). 
 Czy Zamawiający doda powyższe funkcjonalności do wymagań? 
 
Odpowiedź 
Nie. Zamawiający nie będzie zwiększał wymagań do oprogramowania tablicy. 
 
 
 
 



 
Pytanie nr 27 
zadanie 2 
Zamawiający wyspecyfikował aparat fotograficzny w taki sposób, że możliwe zaoferowanie jest tylko 
konkretnego modelu produktu marki Nikon. Bardzo prosimy o przeanalizowanie wymagań i pozostawienie 
(ewentualnie modyfikacje) tych parametrów, które Zamawiającemu są niezbędne. Umożliwi to zaoferowanie 
produktów innych firm jako równoważnych. Przy specyfikacji w obecnym kształcie jest to niewykonalne 
  
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje zmiany Opisu przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 28 
zadanie 2 
Analogicznie z powyższym – dotyczy to tabletów. Jedynymi urządzeniami, które można zaproponować, są 
produkty marki Samsung. Prosimy o modyfikację OPZ aby nie ograniczał uczciwej konkurencji. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje zmiany Opisu przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 29 
zadanie 2 
Zamawiający wyspecyfikował projektor długoogniskowy. I tu ponownie okazuje się, że do specyfikacji pasuje 
tylko jedno konkretne urządzenie marki Benq. W związku z tym, prosimy aby Zamawiający dokonał korekty 
specyfikacji, aby nie ograniczać konkurencji. W szczególności prosimy aby Zamawiający wyraził zgodę na: 
- brak złącza S-Video – w projektorach wysokiej rozdzielczości stosowanie takiego portu, który praktycznie 
wyszedł z użycia wraz z kamerami i odtwarzaczami VHS. W chwili obecnej praktycznie żadne nowo produkowane 
urządzenia nie posiadają tego złącza. 
- brak wejścia mini USB – w projektorze Benq, na którym wzorował się Zamawiający złącze to służy tylko celom 
serwisowym i dla użytkowników jest ono bezużyteczne. 
- moc lampy do 295W – projektory dużej jasności (3500W lub więcej) często posiadają lampy wysokiej mocy 
(chodzi o moc szczytową, która i tak nie jest osiągana w realnym użyciu, ale gwarantuje bezawaryjną pracę źródła 
światła). 
- ciężar do 3 kg – wymóg do 2,3 kg jest bardzo restrykcyjny i jest jednym z głównych parametrów ograniczających 
konkurencję – zwłaszcza w projektorach wysokiej jasności, które dla bezawaryjnej pracy wymagają 
odpowiedniego systemu odprowadzania ciepła 
- dopuszczenie gwarancji 2 lat na projektor i rok na lampę lub 1000 godzin (zamiast 2000 godzin). W przypadku 
jednego roku szkolnego, który ma około 175 dni pracujących, przy pracy projektora przez 7 lekcji każdego z tych 
dni, daje to sumę około 920 godzin. Zatem i tak w zdecydowanej większości przypadków ograniczenie 1 roku 
nastąpi szybciej. Wymagana ilość godzin niepotrzebnie zawęża krąg produktów możliwych do zaoferowania. 
  
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje zmiany Opisu przedmiotu zamówienia. 
Wg. Zamawiającego obecny rok szkolny ma 181 dni, przy podwójnym roczniku zajęcia często odbywają się do 
godzin popołudniowych, co daje 9 godzin na dzień x 181 dni = 1629 godzin w roku. Dlatego Zamawiający nie 
zmienia wymagań dotyczących gwarancji na lampę na 1000 godzin. 
 
Pytanie nr 30  
Jednocześnie prosimy o jednoznaczne wskazanie stawek VAT na zaoferowane urządzenia – lub poprawne 
określenie nazw poszczególnych elementów przedmiotu zamówienia. W przypadku monitorów interaktywnych 
(z zadania 2) jest możliwe zastosowanie VAT 0% (sprzęt dla placówek edukacyjnych), jednak w przypadku 
urządzeń wielofunkcyjnych (z zadania 1) już nie. Tymczasem niektórzy Wykonawcy mogą sugerować się 
zastosowanym w OPZ określeniem urządzenia wielofunkcyjnego jako drukarki – i zastosować stawkę VAT 0% 
(ponieważ sama drukarka i/lub sam skaner mogą być objęte taką stawką). Może to doprowadzić do 
unieważnienia postępowania ze względu na brak możliwości porównania ofert. 
 
Odpowiedź 
Zarówno na drukarkę wielofunkcyjną jak i na monitor interaktywny właściwą stawką podatku Vat jest stawka 
23%, zgodnie z stanowiskiem upublicznionym w odpowiedziach na pytania Wykonawców z dnia 22.10.2019 r. 
 
 



 
 
 
Pytanie nr 31 
1.      Zamawiający w Siwz określił - Obiektyw F = 2.6 f = 6.9 mm Współczynnik projekcji (przekątna @ odległość) 
maksymalnie 0.49 
Podane parametry mogą różnić się +/-5% 
Z obliczenia matematycznego wynika że 0.49 + 5% wynosi =0,5145  
Zapytanie : Czy wobec powyższego Zamawiający dopuści projektor o obiektywie 0.51-0.52 spełniający pozostałe 
parametry zawarte w SIWZ. 
  
2.      Zamawiający w Siwz określił – Trwałość źródła światła - Min. do 10000 h (w trybie oszczędnym)  
Zapytanie : Ponieważ Zamawiający określił jakby dwa parametry najpierw minimum , a następnie do (czyli 
maximum) to można przyjąć że wszystkie tryby do 10 000 będą spełniały specyfikację. Ponieważ tryb oszczędny 
to tryb EKO, 
Czy Zamawiający uzna za parametr spełniający Siwz Trwałość źródła światła – 10000 h w Trybie ExtremeEco czyli 
( w trybie super oszczędnym) ,spełniający pozostałe parametry zawarte w SIWZ tym samym umożliwiając udział 
w postępowaniu każdemu wykonawcy zdolnemu do wykonania zamówienia z zachowaniem uczciwej 
konkurencji   oraz równe traktowanie wykonawców.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający zmodyfikował OPZ i wymaga współczynnika projekcji 0,5 +/- 10% 
Tak, Zamawiający uzna parametr ExtremeEco jako tryb oszczędny. 
 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający  na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP dokonuje 
zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia tj. ulega zmianie Opis Przedmiotu zamówienia - 
nowe Arkusze kalkulacyjne wraz ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia  zostają zamieszczone na 
stronie internetowej Zamawiającego ( zmiany zaznaczono na niebiesko ). 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert: 
  
14 .  MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT  
14.1. Oferty winny być złożone za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub 

wniosku dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu do dnia 14.11.2019 r.  
do godz. 10:00. 

 
15 .  MIEJSCE,  SPOSÓB I  TERMIN OTWARCIA OFERT  
15.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.11.2019 r., o godzinie 11:00 w siedzibie Zamawiającego  

we Wrocławiu przy Strzegomskiej 49A. 
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